Rnsoiori a binevoit a pro
cura un iâud de vestminte negre preoţeşti,
atât pentru serviciul divin în biserioa noa
stră, cât şi pentru a le întrebuinţa la în
mormântări, pentru ertarea păoatelor fa
miliei şi a mamei sale Maria, deoedată în
20 Iulie v. a. e. Preţul veştmintelor e
54 coroane. Deci subscrisul în numele
Comitetului parohial aduoe şi pe aoeastă
oale mulţămită bunului ore ştiu.

R u s o i o r i , 8/21 August 1910.
Nicolae Platoş

paroh.
*

La apelul subscrisului adresat buni
lor şi evlavioşilor oreştini depărtaţi în
America au binevoit a contribui la „Fon
dul pentru procurarea unui clopot“ urmă
torii: Nicolae Tudur, din Colun 5 dolari,
Nicolae Rădoaie, din Colun 1 dolar, Nio.

Petiţiile oonoursuale instruite în oon-
formitaţe ou legile în vigoare sunt a se
aşterne subscrisului oficiu protopresbite-
rel în terminul deschis şi conouronţ'i au
a se prezenta poporului înainte de alegere
spre a oânta în biserioă.

S i g h i ş o a r a , 10/23 August 1910.
Oficiul protopresbiteral gr. or. al trac

tului Sighişoara în conţelegere cu oomite-
tul parohial concernent.

Dfmitrfe Moldovan
• protopop.

Nr. 531/1910. (302) 3 - 3

C o n c n r s.
Pentru ocuparea postului de învăţă

tor la şcoala confes. gr. or. rom.

Emolumentele: 600 coroane salar prin
repartiţie dela popor, cuartir şi lemne de foc.

Concurenţii vor avea să şi aştearnă pe
tiţiunile instruite conform normelor în vigoare
în terminul indicat subsemnatului oficiu pro
topresbiteral.

Haţeg, 11/24 August 1910.
Oficiul protopresbiteral gr. or. român

al tractului Haţeg în conţelegere cu comi
tetul parohial.

I>r. Cornel Popescu
protopresbiter.

Nr. 547/1910. [323] 2 - 3

C o n c u r s .
Pentru întregirea postului al II-lea de

învăţător pentru şcoalele noastre din B. Bis
triţa, cea din sat şi cea dela Pustă, proto-
presbit.